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VENDIM

Nr. 4, daté 23.01.2019

PiER
RREGULLORE PER ZGJEDHJEN E KESHILLAVE STUD_ENTORE NI UNIVERSITETIN
“ISMAIL QEMALI” VLORE

N& mbéshtjetje t& shkronjés d, pikés 1, neni 38 né ligjin nr. 80/2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin
shkencor né institucionet e arsimit t&€ lart¢ né Republikén e Shqipéris¢”, Senati Akademik né
mbledhjen e datés 23.01.2019

VENDOSI:

1. Té kthejé pér rishikim projekt-rregulloren pér zgjedhjen e késhillave studentoré né
Universitetin “Ismail Qemali” Vioré né nenet si mé poshté vijon:

a. Neni 4/7, ndarja e anétaréve sipas fakulteteve ka gabime. N& shpérndarjen e numrit t&
merren pér bazé programet e studimit t& ofruara nga njésit€ dhe numri i studentéve pér
to. Pér Fakultetin e Shkencave Teknike, ndarja e propozuar &sht&: Departamenti i
Fizikés dhe ai i Kimisé mund t& pérfagésohen me 1 (nj&) anétar, i Matematikés me 1
(njé) anétar, i Biologjis€ me 2 (dy), i Shkencave Detare me 1 (njé), i Shkencave
Kompjuterike me 2 (dy). i Inxhinierive dhe Teknologjisé me 2 (dy).

b. Neni 4/4, pér Fakultetin e Shkencave Humane, ndarja e propozuar éshté: Departamenti i
Drejtésisé 3 (tre) anétaré, i Edukimit 3 (tre) anétaré, i Gjuhéve t&€ Huaja 2 (dy) anétarg,
Gjuhé&s Shqipe dhe Letérsisé 1 (njé) anétar.

¢. Neni 4/11 t& formulohet “N& rastin kur pér anétar né Késhillat Studentore t& Fakulteteve
kandidon njé student i vetém, pér t€ fituar ai duhet t& sigurojé 50% +1 t&€ votuesve qé
kan& votuar™.

d. Neni 12 ka papajtueshméri me nenin 29. Nuk pércaktohet kush mban procesverbalin
dhe kush zgjidhet sekretar.

¢. Neni 29. Té pércaktohet vendi/selia se ku do t€ béhet konstituimi dhe thirrja e
mbledhjes sé paré.

f.  Materiali ka nevoj€ pér redaktim.

Adresa /Adress: L. Pavarésia, Web-site: www univlora.edu.al
Bulevardi Vloré-Skele e-mail: inforunivlora edu.al



REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI “ISMAIL QEMALI” VLORE
SENATI AKADEMIK

2. Vendimi i pércillet grupit hartues té rregullores.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.
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Adresa /Adress: L. Pavarésia, Web-site: www
Bulevardi Vloré-Skele e-mail: infoly




